
Laserová epilace – kontraindikace zákroku 

Laserová epilace je oblíbenou metodou, jak se zbavit nežádoucích chloupků, ale není vhodná pro 

každého. Existuje několik kontraindikací, které byste měli vzít v úvahu, než budete pokračovat v tomto 

postupu. Mezi hlavní kontraindikace patří stav těhotenství a přítomnost rakoviny. Doba remise po 

nádorovém onemocnění je v průměru asi 5 let a to po konzultaci s ošetřujícím lékařem. Lidé užívající  

fotosenzibilizující nebo hormonální léky, jako je vitamin A (retinoidy) nebo izotretyonin, by měli 

dodržovat  

interval 1 měsíc až 6 měsíců (v případě isotretioninu) mezi koncem léčby a začátkem laserové epilace.  

Laserové odstranění chloupků se také neprovádí během antibiotické léčby. 

• Kontraindikací zákroku jsou kožní onemocnění, jako je lupénka, vitiligo nebo epidermální  

dysfunkce. Lidé, kteří se potýkají s problémem zarůstání chloupků a doprovodnými příznaky, jako  

jsou otoky, zarudnutí, podráždění nebo záněty, však mohou těžit z ošetření laserovou epilicí,  

které se v boji proti tomuto stavu ukazuje jako velmi účinné. 

• Pacienti s potvrzenou diagnózou epilepsie by se měli vyhnout laserovému odstranění chloupků. 

 Za pozornost stojí také fotosenzitivní látky, jako je třezalka tečkovaná nebo měsíček, kterým je  

třeba se vyhnout 7 dní před zákrokem. 

• Velmi důležité je také vyhnout se laserovému odstranění chloupků na opálené pokožce a  

nevystavovat ošetřená místa slunečnímu záření po dobu 14 dnů po návštěvě salonu.   

 

Absolutní kontraindikace - laserová epilace 

• Nádorová onemocnění 

• implantovaný defibrilátor nebo kardiostimulátor 

• kovové implantáty 

• Cukrovka 

• chronická kožní onemocnění, např. vitiligo, lupénka, ichtyóza 

• poruchy srážlivosti krve, užívání léků, které snižují srážlivost krve 



• přecitlivělost na světlo 

• tendence ke změně barvy nebo keloidům 

• zrzavé, šedivé, blond vlasy – jsou kontraindikací v místě ošetření z důvodu nedostatku melaninu  

ve vlasovém folikulu (nedostatečná nebo velmi nízká účinnost léčby) 

 

Relativní (dočasné) kontraindikace - laserová epilace 

• Těhotenství a kojení 

• opálení 

• aktivní kožní infekce 

• užívání antidepresiv, psychotropních léků, steroidů 

• užívání tetracyklinových antibiotik 

• laserová dermabraze provedená v posledních třech měsících na povrchu odstranění chloupků 

• některé dermokosmetické a chirurgické zákroky 

• konzumace alkoholu (24 hodin před zákrokem) 

• epilepsie 

 

 


